DIC545

森 住　　等
和 田 勝 美
栗 原 良 幸
畑 中 雄 太
建 部 卓 也

2021～2022　国際ロータリー会長　シャカール・メータ

奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために

今日のお祝い　「おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。」

＊入会記念日
　三橋一皓君（S40.12.18）

第2957回例会（12月7日）☆司会　中和信治 副SAA

今日の例会（2021年 12月 14日）

「忘年親睦例会」
担当：石村哲也君

次回の例会（2021年 12月 21日）

「児童養護施設と企業とのパートナーシップが
子ども達の社会参画の精度を高める」

担当：森住　等会長
講師：NPO法人フェアスタートサポート代表理事

永岡鉄平様

点鐘　…森住　等会長

斉唱　…君が代・厚木 RC の歌

ゲスト紹介

郝　紅竹さん（米山奨学生）

会長報告

◎ガバナー事務所　より
・日本事務局「在宅勤務延長」のお知らせ
・ロータリーの友事務所　12月の運営に関するお

知らせが届いております。
・12月ロータリーレート　1ドル＝114円

◎座間ロータリークラブ　より
・ロータリーデーについてのお願い

◎厚木市合同賀詞交換会　より
・令和4年厚木市合同賀詞交換会の延期について

幹事報告

◎例会変更
・厚木中ＲＣ

12月29日（水）→　休会（定款第8条第1節により）

2022年1月5日（水）→　休会（定款第8条第1節に
より）

2022年1月12日（木）　→1月13日（木）厚木4クラ
ブ合同　賀詞交歓会
18：00点鐘　レンブラントホテル厚木

・本厚木ＲＣ
12月16日（木）　→　クリスマス親睦例会

17：00点鐘　元湯旅館
2022年2月6日（木）　→1月13日（木）厚木4クラ

ブ合同　賀詞交歓会
18：00点鐘　レンブラントホテル厚木

・大和中ＲＣ
12月 9日（木）　夜間例会（※）
12月12日（日）　移動例会中止
12月16日（木）　夜間移動例会
12月23日（木）　通常例会に変更
12月30日（木）　取止め例会
1月13日（木）　取止め例会

委員会報告

◎親睦活動委員会
忘年親睦例会について

◎ゴルフ同好会
次回1月コンペについて（1/19）

◎ロータリー財団委員会
寄付のお願い

◎雑誌・広報・年史委員会
「ロータリーの友」解説

DIC545

例会「年次総会」

担当：森住　等会長

年次総会議事録
１．令和3年12月7日午後1時に、議長（森住会長）から、例会出席者数がクラブ細則で定める定足数を上回って

いること発表し、本年次総会が有効に成立していることを告げて審議に入る。
２．第一号議案

和田勝美次年度会長から、次年度の理事・役員候補を発表し、会員に諮ったところ総員賛成で採決された。
その後、別室で次年度理事・役員会を開催し、担当を以下の通り決定。例会場に戻り発表し、総員の賛成を
得て採決された。

（次年度理事）　 （次年度理事役員）
小林　透　　クラブ管理運営委員会 会　長　和田勝美
西迫　哲　　クラブ広報委員会 副会長　市川信也
会田義明　　会員増強委員会 幹　事　前島憲司
難波有三　　奉仕プロジェクト委員会 会　計　前田賢一
栗原良幸　　ロータリー財団委員会 ＳＡＡ　黒栁告芳

森住　等　　直前会長

３．第二号議案
　 その他の議案の提出はなく、以上で総会を終了した。

議事録作成人　畑中雄太
議事録署名人　鈴木茂男

スマイル

森住　等会長・栗原良幸幹事
師走に入り、紅葉も盛りを過ぎ、冬の気配が感じられ
る様になりました。コロナ感染症も新型株が現れ、今
後の感染状況が心配です。十分注意しましょう。本日
は年次総会です。滞りなく進行出来ますよう、ご協力
お願いいたします。

西嶌洋一君
所用のため早退致します。

米山尚登君
所用により早退します。

髙橋　宏君
本日所用の為早退致します。

建部卓也君
先週ですが、入会お祝いをありがとうございました。
お陰様で入会、5年が経ちました。まだまだ未熟です
が、6年生もがんばります！

黄金井陽介君
申し訳ありません、本日早退しますのでスマイルし
ます。

金井良雄君
先週は所用があり休ませていただきました。妻の誕
生日祝いありがとうございました。

今日のお花

みかん（森住　等会長）
ピンクッション（栗原良幸幹事）

皇帝ダリア（滝澤　勇君）
椿（建部卓也君）

DIC545

出席報告　＜会員41名、出席対象38名＞

11 月 16 日例会　　確定出席率 75.00％ 12 月 7 日例会　　出席 33 名　欠席 6 名　出席率 86.84％
＜事後メイク＞
　小島久美子君（11月19日／県央RC）

＜事前メイク＞
　常磐重雄君（12月4日／地区）
＜欠席＞
　太田　豊君・財津高広君・髙橋伸一郎君・早嵜慶一郎君
　前田賢一君

12月度理事役員会議事録

日時　：　2021年12月7日（火）　13：20 ～
会場　：　厚木商工会議所　5Ｆ　大会議室
出席者：　11名

１．会長挨拶および報告　：　森住　等　会長
①ロータリー奉仕デーについて
②地区からの連絡事項

２．議　題
①忘年親睦例会（移動例会）　12月14日（火）について

石村親睦活動委員長より忘年親睦例会実施における予算案資料配布し、参加予定人数報告をして説明。理
事・役員の承認を得る。

②例会行事および進め方について
12月21日例会の卓話担当者が森住会長に変更になり、竹内元会員がゲスト参加し、フェアスタート永岡様に
卓話をお願いすることになる。

③４クラブ賀詞交歓会について：1/13（木）18：00 ～　レンブラントホテル厚木
ホストクラブ　本厚木ＲＣ。１クラブ７割以上参加希望。

④下期会費について
クラブ財政　西迫哲委員長より下期経費検証資料を配布説明し承認。
下期会費については減額せず、通常の下期会費とする。

⑤クラブ細則改定に関する特別委員会について
特別委員会を立ち上げ委員長を和田勝美次年度会長、副委員長を前島憲司次年度幹事とする。委員について
は和田委員長が今後決定する。

⑥その他
・ティーボール大会　実施予定日：4/9（土）、予備日：4/23（土）を報告。
・米山奨学生　郝紅竹さんの奨学生延長について協議し承認。
・例会参加出席率について厚木ＲＣとしての考え方を再確認。

今後については毎月の理事・役員会にて栗原幹事から会員の出席状況一覧を配布し、状況確認をしながら
出席の意義と欠席時の事前・事後のメイクを会員に伝える。

・１月理事・役員会を12/21例会後に行なう。
議事録作成人：副幹事　畑中雄太